
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Decreto Sindacale

n.   147     del       02/08/2024      

OGGETTO:  Abrogazione Regolamento per la Disciplina dei Concorsi e delle altre Procedure 
            di Assunzione approvato con Decreto Sindacale n. 274/2020

IL SINDACO METROPOLITANO

l’anno duemilaventiquattro il  giorno       DUE   del mese di    AGOSTO    ,    alle ore  17,05  , 

nella sede di Palazzo dei Leoni, il Sindaco Metropolitano Dott. Federico Basile con l’assistenza del  

Segretario Generale Rossana Carrubba:

Vista l’allegata proposta di decreto relativo all’oggetto;
Vista la L.R. n. 15/2015 e ss.mm.ii.;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visti i pareri, espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per   la   regolarità   contabile   e   per   la   opertura  finanziaria  della  spesa,  dal  Dirigente  della   II 
  Direzione – Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE  la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di  Decreto Sindacale  
 1 DIREZIONE “Servizi Legali e del Personale“

Servizio  Gestione Giuridica del Personale

OGGETTO: Abrogazione Regolamento per la Disciplina dei Concorsi e delle altre Procedure
di Assunzione approvato con Decreto Sindacale n. 274/2020.

PREMESSO 

Che con Decreto Sindacale n. 274 del 04 Dicembre 2020 è stato approvato il “Regolamento per la
disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”;
Che le regole per  l’accesso agli impieghi  e le modalità di svolgimento dei concorsi pubblici hanno
subito,   nel  corso   degli  ultimi  anni,  numerosi  cambiamenti,  in  particolare  nel  segno  della
digitalizzazione, della semplificazione, della parità di accesso e dell’equilibrio di genere;
Visto  in particolare  il  DPR n. 82/2023,  nuovo Regolamento per l’accesso all’impiego,  che ha
profondamente innovato la previgente disciplina contenuta  nel DPR 487/94 e ss.mm. ii.;
Ritenuto, pertanto, che il “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di

assunzione”, approvato con Decreto Sindacale n. 274 del  04 Dicembre 2020 risulta ormai obsoleto;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il  D.Lgs. n. 150/2009;
Visto il D.P.R. n. 487/1194;
Visto il D.P.R. n. 82/2023;
Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Messina;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  

SI PROPONE CHE IL  SINDACO METROPOLITANO
DECRETI

Prendere  Atto  di  quanto  indicato  in  premessa,  che  quindi  si  intende  integralmente  riportato,
approvandone le motivazioni in essa contenute;
Abrogare , il “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”,

approvato con Decreto Sindacale n. 274 del  04 Dicembre 2020  ormai obsoleto;
Dare Atto  che lo scrivente Dirigente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta la regolarità,
legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della L.R.n.7/19, è ammesso ricorso entro 60
gg. - a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all'Albo pretorio - presso il TAR
o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia.

  Il Funzionario Responsabile E.Q. 
    F,to    Dott. Felice Sparacino

                                                                                                                                IL DIRIGENTE
                                                                                                                          F.to  Dott. Giorgio La Malfa    



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

allegato alla proposta di Decreto Sindacale 

OGGETTO: Abrogazione Regolamento per la Disciplina dei Concorsi e delle altre Procedure di

Assunzione approvato con Decreto Sindacale n. 274/2020.

Sulla presente proposta di decreto si esprime, ai sensi degli artt. 12, della L.R, 30/2000 e 147 bis, comma 1, D.

Lgs. 267/2000 parere di regolarità tecnica: FAVOREVOLE/NON FAVOREVOLE attestante la regolarità e la

correttezza dell’azione amministrativa.

Addì 30/07/2024

   IL DIRIGENTE

                                                                                                               F.to  Dott. Giorgio La Malfa  

                                                                  

g.irrera
Matita



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

allegato alla proposta di Decreto Sindacale 

OGGETTO:  Abrogazione Regolamento per la Disciplina dei Concorsi e delle altre Procedure di
Assunzione approvato con Decreto Sindacale n. 274/2020.

X

 La presente proposta non necessita di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente

Sulla presente proposta di decreto si esprime, ai sensi  degli artt. 12, della L.R, 30/2000 e 147 bis, comma 1, D.
Lgs. 267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile”

Sulla presente proposta di decreto si esprime, ai sensi degli artt.  49, comma 1 e 147 bis, comma 1,  D. Lgs.
267/2000, parere FAVOREVOLE di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151,
comma 4, D. Lgs. 267/2000):

si attesta l’avvenuta registrazione della  seguente prenotazione di impegno di spesa:

Impegno Importo Capitolo Bilancio

si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:

Diminuzione Entrata Importo Capitolo Bilancio

Addì    30/07/2024
 
 Il Funzionario Responsabile       
   F.to  Dott.ssa Rita Bonannella                                                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                                  Servizi Finanziari e  Tributari
F.to Dott.ssa Maria Grazia Nulli



OGGETTO: Abrogazione Regolamento per la Disciplina dei Concorsi e delle altre Procedure di  
           Assunzione approvato con Decreto Sindacale n. 274/2020

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano                                                     Il Segretario Generale 

……………………………………                                          ............………………….......…
   F.to Dott. Federico BASILE F.to Rossana Carrubba

Il presente decreto, ai sensi  dell'art. 12  della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche,        

è divenuto esecutivo:

Decorsi dieci giorni dalla pubblicazione in data ___________________

Immediatamente Esecutiva

Messina,   02/08/2024
                    Il Segretario Generale 

      F.to Rossana Carrubba      
                                                     

_______________________ 

X


